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 کومان ترکیب محبوب هواداران  کومان ترکیب محبوب هواداران 
هلند را به هم می ریزدهلند را به هم می ریزد

دو قهرمانی که دیگر وجود ندارند
در تاریخ جام ملت های اروپا، دو تیم به قهرمانی 
رسیدند که حالا امروز اثری از آنها روی نقشه وجود 
ندارد. اولین دوره مسابقات در سال ۱۹۶۰، با قهرمانی 
اتحاد جماهیر شوروی به پایان رسید؛ تیمی که ۱۳ 
حضور آن در جام جهانی و جام ملت های اروپا، تنها 
با همین یک قهرمانی در تاریخ همراه شد. شوروی 
در اولین دوره مسابقات، با دو پیروزی مقتدرانه مقابل 
چکسلواکی و یوگساوی به قهرمانی رسید و در این 
تیم، حضور لو یاشین به عنوان دروازه بان از نکات 

جالب توجه بود.
چکسلواکی، دیگر قهرمان یورو است که امروز اثری 
از آنها وجود ندارد؛ کشوری که در سال ۱۹۷۶، برخاف 
پیش بینی تمام رسانه ها و هواداران فوتبال، با برتری 
مقابل آلمان غربی در ضربات پنالتی مسابقه فینال 
به عنوان قهرمانی رسید. بدون تردید، ضربه پنالتی 
معروف آنتونین پاننکا در این مسابقه که بعدها این 
سبک از پنالتی به نام او مشهور شد، مهم ترین لحظه 
یورو ۷۶ محسوب می شود. این کشور در پایان سال 
۱۹۹۲ میادی به دو کشور جمهوری چک و اسلواکی 
تقسیم شد که هر دو در مسابقات امسال جام 

ملت های اروپا حضور دارند.

قهرمان نشویم می روم!
گرت ساوت گیت سرمربی تیم ملی فوتبال 
انگلیس که پیش از آغاز جام ملت های اروپا تحت 
فشارهای شدیدی از سوی هواداران و رسانه های 
فوتبال انگلیس قرار دارد، در مصاحبه ای اعام کرد 
که پس از ۹-8 سال حضور روی نیمکت تیم ملی 
انگلیس در پایان این مسابقات نیمکت سه شیرها 
را ترک می کند. او در این خصوص گفت: »اگر 
قهرمان نشویم، من به احتمال زیاد دیگر اینجا 
نخواهم بود. بنابراین شاید این آخرین شانس برای 
من باشد. فکر می کنم نیمی از مربیان تیم های 
ملی پس از این تورنمنت جدا خواهند شد و این 
طبیعت فوتبال ملی است. تقریباً هشت سال 
است که هدایت این تیم را برعهده دارم و خیلی 
به کسب جام نزدیک شدیم. شما نمی توانید به 
صورت مداوم مقابل مردم قرار بگیرید و از آنها 
بخواهید کمی بیشتر صبر کنند چون مردم در 
مقطعی اعتماد و باورشان را از دست می دهند. اگر 
می خواهیم تیم بزرگی باشیم و اگر من می خواهم 
مربی درجه یکی باشم، باید در لحظات بزرگ 

خودمان را نشان دهیم.«
از منچستریونایتد  به عنوان یکی از گزینه های 
احتمالی ساوت گیت پس از یورو نام برده می شود. 
ساوت گیت با انگلیس به چهارمی جام جهانی 

۲۰۱8 و فینال یورو ۲۰۲۰ رسیده بود.

هلند انگیزه زیادی در 
یورو دارد

اقتدار نارنجی 
در بازی 

تدارکاتی آخر
هلند آخرین بازی تدارکاتی 
خود قبل از یورو ۲۰۲۴ را 
با پیروزی مقتدرانه ۴ بر 
صفر برابر ایسلند پشت 
سر گذاشت. ژاوی سیمونز، 
ویرجیل فان دایک، دونیل 
وگهورست  ووت  و  مالن 
گل های این بازی را زدند که 

در روتردام برگزار شد.
هلند که نخستین بازی 
خود در یورو را یکشنبه برابر 
لهستان انجام می دهد، 
با شرایط خوبی به آلمان 
می رود. این تیم از هفت 
بازی آخرش شش تا را 
برده و در سه دیدار خانگی 
آخرش با نتیجه ۴ بر صفر به 
پیروزی رسیده است. رونالد 
کومان نسبت به برد ۴ بر 
صفر پنجشنبه مقابل کانادا 
۹ تغییر در تیمش ایجاد 
کرد اما نتیجه همان شد. 
فرانسه جدی ترین رقیب 
هلند در گروه D خواهد بود 
اما آبی ها هم از فرمی که 
تیم قهرمان اروپا در سال 
۱۹88 به دست آورده، نگران 

. هستند
فبک  ها  ، من فیر ی  جو
ن  و هو یند آ ی  س و پی ا
هلند  ه  ر ستا ند  ا می تو
در غیاب فرانکی دیونگ 
باشد. او ضمن کنترل میانه 
زمین با یک پاس قطری 
فوق العاده دنزل دومفرایس 
را راه انداخت تا قفل بازی 
شکسته  سیمونز  توسط 
موقعیت  شش  او  شود. 
ایجاد کرد، 8۷ لمس توپ 
داشت و همراه با دومفرایس 
بیشترین مالکیت توپ را در 
اختیار داشت و ۶۰ پاس او به 

رسید. مقصد 
هلند، تیم هفتم جهان، بعد 
از بازی یکشنبه در هامبورگ، 
جمعه در لایپزیگ با فرانسه 
روبه رو می شود و پنجم تیر 
آخرین دیدار مرحله گروهی 
را در برلین مقابل اتریش 

انجام می دهد.
هلند در مرحله یک هشتم 
نهایی یورو ۲۰۲۰ حذف شد، 
نتوانست از مرحله مقدماتی 
یورو۲۰۱۶عبور کند و غایب 
بزرگ این رقابت ها بود، 
در یورو ۲۰۱۲ هم از مرحله 
گروهی بالاتر نرفتند، آنها 
کنند  ثابت  اینکه  برای 
هنوز یکی از تیم های بزرگ 
فوتبال هستند، انگیزه های 

زیادی در این یورو دارند.

انگشت اتهام کومان به سوی بارسلونا

مصدومیت د یونگ نتیجه 
ریسک های غیرضروری است

بعد از برد ۴ بر صفر هلند برابر ایسلند اعام شد فرانکی 
د یونگ نمی تواند نارنجی ها را در یورو ۲۰۲۴ همراهی کند. 
رونالد کومان مربی تیم ملی هلند که هافبک بارسلونا را در 
فهرست ۲۶ نفره خود برای یورو قرار داده بود، انگشت اتهام 

را به سمت تیم کاتالان گرفت.
کومان، مربی و بازیکن سابق بارسلونا گفت: »تازه 
این تصمیم را گرفتیم چون به نتیجه رسیدیم 
که فرانکی دیونگ در سه هفته آینده آماده 
نمی شود. او سابقه طولانی مصدومیت مچ 
راستش را دارد و ارزش ندارد رویش ریسک 
کنیم. باشگاه او قباً ریسک کرده و حالا ما 

باید با عواقب آن روبه رو شویم.«
دیونگ خودش هم گفته بود بعد از 
مصدومیت دوم مچ راست در این فصل 
زودتر از موعد به ترکیب تیم برگشته 
است. او در جریان باخت ۳ بر ۲ تیمش 
مقابل رئال مادرید مصدوم شد و دیگر 
نتوانست بازی کند اما تیم ملی هلند 
امیدوار بود بتواند برای یورو آماده شود.

او ۱۳ اسفند در بازی با اتلتیک بیلبائو مصدوم 
شد و پنج هفته بعد در بازی لیگ قهرمانان 
مقابل پاری سن ژرمن در ۱۵ دقیقه پایانی به زمین 
آمد. در ال کاسیکو هم در مبارزه با فدریکو والورده 
آسیب دید. او مرتبه قبل هم در شهریور مصدوم شد 

و در آبان به ترکیب بارسلونا برگشت.
بازیکن جانشین این هافبک ۲۷ ساله در ترکیب تیم 
ملی هلند هنوز مشخص نشده است. دیونگ که 
۵۴ بازی ملی در کارنامه دارد، ظرف چند روز آینده به 
بارسلونا برمی گردد تا کار درمانش را دنبال کند و بتواند 
تیم کاتالان را در اردوی پیش فصل در امریکا همراهی کند.

درحالی که باشگاه های اروپایی همواره 
به دنبال جذب ستاره های گرانقیمت و 
پرزرق وبرق هستند، یک عدد وجود دارد 

که اینتر را نمی ترساند، صفر!
بعد از واگذاری اینتر به چینی ها، این 
تیم در فصول گذشته با مشکات 
مالی مواجه شد و گروه سونینگ برای 
پرداخت اقساط وام های خود، مجبور 
به مدیریت هزینه هایش بود. اما جوزپه 
ماروتا مدیر اینتر، با همین هزینه های 
محدود هم شاهکاری کرد که هیچ کس 
انتظارش را نداشت. مثاً اینتر در 

تابستان امسال، با هزینه صفر و تنها 
پرداخت حق کمیسیون توانست زوج 
تعیین کننده طارمی و زیلینسکی را به 
خدمت بگیرد. تابستان سال گذشته 
هم تورام با پرداخت هزینه حقوقش 
اینتری شد و به یکی از ارکان قهرمانی 

این تیم در سری آ تبدیل شد.
اینزاگی درحال حاضر یک اینتر کامل 
را دارد، کسی که می خواهد با طارمی و 
زیلینسکی کیفیت و تعداد گل بیشتری را 
به آمار تیمش اضافه کند؛ البته نراتزوری 
یک سال زودتر برای جذب طارمی اقدام 

کرده بود و این ایرانی، تأیید کامل اینزاگی 
را دارد. اینتر از تابستان گذشته در کمین 
جذب طارمی نشسته بود و پیش از 
خرید آرناوتوویچ، اینتر سعی کرده بود با 
پورتو برای خرید طارمی مذاکره کند اما 
پس از مواجهه با تقاضاهای بسیار زیاد 

تیم پرتغالی، عقب نشینی کرد.
اینتر مستقیماً به سراغ طارمی رفت و 
او حالا بدون پرداخت بند فسخش به 
افعی ها ملحق شده است. این شاهکار 
یک مدیر ورزشی کاربلد است که حالا 

مدیرعامل اینتر هم شده!

اولی اشتاین، دروازه بان سابق تیم 
ملی آلمان بشدت منتقد عملکرد 
مانوئل نویر است و می گوید او نباید 
در یورو باشد. او در یادداشتی برای 
روزنامه کیکر ناراحتی اش از تصمیم 
یولیان ناگلزمان برای انتخاب نویر را پنهان 

نکرد.
نویر در سال های اخیر دروازه بان مطمئن گذشته نبوده 
و روی گل یونان به آلمان در بازی تدارکاتی این هفته 
مقصر بود و خوش شانس بود که در تساوی بدون 
گل با اوکراین اشتباهش به گل حریف منجر نشد، 
در ترکیب بایرن مونیخ هم با گلی که در نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان از رئال مادرید خورد، زمینه ساز حذف 
باواریایی ها شد. آلمان، مارک آندره تر اشتگن و 
همچنین الیور باومن ۳۴ ساله که هنوز نتوانسته 
برای آلمان بازی کند، در یورو به همراه دارد اما 

الکساندر نوبل از ترکیب ژرمن ها خط خورده است.
اشتاین چند بازی بیشتر برای تیم ملی آلمان غربی انجام 
نداده و وقتی این تیم به فینال جام جهانی ۱۹8۶ رسید، 
ذخیره هارالد شوماخر بود اما شهرت او به خاطر دروازه بانی 
هامبورگ در قهرمانی اروپا در سال ۱۹8۳ است. او گفت: 
»اگر نویر را با خودتان ببرید، باید به او بازی بدهید در حالی 
که هیچ توجیه ورزشی ندارد. این تصمیم ناراحت کننده 
است اما منطق می گوید او نباید در یورو باشد. در این 
تورنمنت کمتر مهاجمی است که از آمدن به سمت دروازه 
آلمان هراس داشته باشد. یک دروازه بان سی و چند ساله 
باید خوش شانس باشد که مصدوم نشود. نویر خوش 
شانس نبود و زمان و بازی کافی نداشت تا به فرم ایده آل 

برگردد. نتیجه اش بازی هایی است که از او می بینیم.«
آلمان جمعه شب در دیدار با اسکاتلند یورو ۲۰۲۴ را آغاز 
می کند و با توجه به نتایج ضعیفش در تورنمنت های اخیر 

تحت فشار است که شروع خوبی داشته باشد.

وینیسیوس جونیور، خودش را کابوس نژادپرستان معرفی کرده است 
بعد از آنکه سه هوادار والنسیا به دلیل توهین به او به هشت ماه 

زندان محکوم شده اند.
توهین های نژادپرستانه در جریان بازی رئال مادرید در مستایا 
در خرداد سال گذشته این بازیکن برزیلی را نشانه رفت و 
هواداران میزبان از سوی مقامات لالیگا مجرم شناخته شدند. 
حالا بعد از اعام محکومیت این هواداران، وینیسیوس به 

شبکه X یا همان توئیتر سابق رو آورد و اینطور پست گذاشت: 
»خیلی ها گفتند بی خیال شوم، خیلی ها گفتند بی فایده 

است اما ایستادم و مقاومت کردم، حالا ثابت شده من 
قربانی نژادپرستی نیستم، من کابوس نژادپرستان 

هستم. نخستین محکومیت کیفری تاریخ فوتبال 
اسپانیا علیه نژادپرستان به من تعلق ندارد برای همه 
سیاهپوستان است. شاید نژادپرست های دیگر ترسیده 
و خجالت زده باشند و در سایه ها خودشان را پنهان کنند 

در غیر این صورت من آماده مبارزه ام. از لالیگا و رئال 
 مادرید به خاطر پیگیری شان تا رسیدن به نتیجه تشکر 

می کنم.«
این نخستین بار است که برای نژادپرستی در فوتبال 

محکومیت کیفری در نظر گرفته می شود و این به خاطر 
شکایت رسمی لالیگا است. ابتدا محکومیت ۱۲ ماهه در 
نظر گرفته شده بود که با کاهش یک سوم آن موافقت شد. 
بازیکن تیم ملی برزیل به لالیگا، رئال مادرید و فدراسیون 

فوتبال اسپانیا ملحق شد تا این پرونده به دادگاه کشیده 
شود، وکای مدافع در طول جریان دادرسی نامه عذرخواهی 

موکان خود را نیز خواندند.
خاویر تباس رئیس لالیگا و باشگاه رئال مادرید در پیام هایی 

جداگانه از دستگاه قضایی اسپانیا به خاطر این محکومیت 
تشکر کرده اند. رئیس فیفا، جیانی اینفانتینو هم در استوری 

اینستاگرامش نوشت: »پیام ما به همه کسانی که هنوز تفکرات 
نژادپرستانه دارند، در سراسر جهان، این است که فوتبال آنها را 

نمی خواهد. این افراد نباید جایی در ورزشگاه ها داشته باشند، آنها 
بخشی از جامعه ما نیستند، بخشی از فوتبال نیستند.«

صفر؛ عدد مورد علاقه اینتر

انتقاد دروازه بان سابق آلمان از نویر:

مانوئل اصلاً نباید در یورو باشد

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024

جمعه 1 تیر 1403

 آرژانتین – کانادا       3:30  

شنبه 2 تیر 1403

 پرو – شیلی       3:30 

یکشنبه 3 تیر 1403

اکوادور – ونزوئلا       1:30 

مکزیک – جامائیکا       4:30 

دوشنبه 4 تیر 1403

امریکا – بولیوی       1:30 

اروگوئه – پاناما       4:30

سه شنبه 5 تیر 1403

کلمبیا – پاراگوئه       1:30

برزیل – کاستاریکا       4:30

چهارشنبه 6 تیر 1403

پرو – کانادا       1:30

شیلی – آرژانتین       4:30

پنجشنبه 7 تیر 1403

اکوادور – جامائیکا       1:30

ونزوئلا – مکزیک       4:30

جمعه 8 تیر 1403

پاناما – امریکا       1:30

اروگوئه – بولیوی       4:30

شنبه 9 تیر 1403

کلمبیا – کاستاریکا       1:30

پاراگوئه – برزیل       4:30

یکشنبه 10 تیر 1403

آرژانتین – پرو       3:30

3:30 کانادا – شیلی 

دوشنبه 11 تیر 1403

جامائیکا – ونزوئلا       3:30

مکزیک – اکوادور       3:30

سه شنبه 12 تیر 1403

بولیوی – پاناما       4:30

امریکا – اروگوئه       4:30

چهارشنبه 13 تیر 1403

برزیل – کلمبیا       4:30

کاستاریکا – پاراگوئه       4:30

شاید هیچ تیم فوتبالی در اروپا به اندازه 
هلند به این عدد و رقم ها اهمیت ندهد. 
۲-۵-۳ را دوست دارید؟ یا ۲-۳-۵ یا ۴-۴-۲ 
سنتی یا حتی ۱-۳-۲-۴ اما در هلند همه 
۳-۳-۴ را می پسندند. رونالد کومان مربی 
تیم ملی هلند که برای حضور در یورو ۲۰۲۴ 
آماده می شود اما می گوید این اعداد بیش 
از حد مورد توجه قرار گرفته است: »ما در 
هلند گاهی زیادی درباره سیستم های بازی 

حرف می زنیم.«
چینش تیم ملی هلند با چهار مدافع، سه 
هافبک و سه مهاجم ریشه در تاریخ فوتبال 
این کشور کوچک دارد؛ برند فوتبالی خاص 
هلند که با نبوغ یوهان کرویف تیم را تا 
دو فینال جام جهانی در دهه ۷۰ پیش 
برد)کرویف در فینال ۱۹۷۴ حاضر بود اما 
در فینال چهار سال بعد بازی نکرد( ضمن 
اینکه آژاکس هم سه قهرمانی پیاپی در جام 

باشگاه های اروپا به دست آورد.
بیشتر هواداران تیم ملی هلند دوست 
دارند این تیم همان طور بازی کند. کومان 
هم همین را می خواهد و این را در آغاز 
دومین دوره مربیگری اش در هلند گفت: 
»ما در هلند تاش می کنیم خوب، جذاب 
و هجومی بازی کنیم و این سخت ترین کار 

است.«
اما بعد از چند ماه گفت تیمش در سیستم 
۳-۳-۴ پیشرفت نمی کند و به چینش پنج 
دفاعه رو آورد که شامل دو بال-مدافع 
می شد و یادآور همان وینگرهای سنتی 

فوتبال بود.
کومان می گوید، با داشتن امثال دنزل 

دومفرایس که در سمت راست دفاع 
اینترمیان بازی می کند، چینش پنج 
دفاعه می تواند در حمله موفق باشد ضمن 
اینکه استحکام دفاعی هم حفظ می شود. 
وقتی فهرست ۲۶ نفره تیم ملی هلند برای 
یورو را اعام کرد، گفت: »ما می خواهیم 
خاقیت داشته باشیم. ما به دنبال فوتبال 
خسته کننده نیستیم و اینطور هم نخواهیم 

بود.«
 

ناکام در گام آخر
هلند اگرچه معمولاً تیم جذابی بوده اما 
بیشتر اوقات در برداشتن گام آخر کم آورده 
و با وجود سه بار رسیدن به فینال جام 
جهانی هنوز قهرمان این مسابقات نشده. 
تنها جامی که این تیم برده در مسابقات 
قهرمانی اروپا در سال ۱۹88 در آلمان 

غربی بوده، شاید این نشانه خوبی باشد!
در آن تورنمنت، سیستم بازی ۴-۴-۲ 

هلند باعث شده بود استحکام 
دفاعی تیم و همچنین 

انسجام خط میانی حفظ 
شود و مارکو فان باستن 
هم ستاره درخشان تیم 
در خط حمله بود. والی 
او در بازی فینال مقابل 

شوروی یکی از زیباترین 
گل های تاریخ یورو است.

کومان که بازیکن کلیدی هلند 
در آن تورنمنت بود، بشدت تاش 

می کند تا با بازیکنان فعلی به بهترین 
ترکیب برسد. چینش ۳-۳-۴ آمیخته 

با آکادمی مشهور آژاکس است اما باشگاه 
پایتخت نشین اصاً نمونه خوب و موفقی 
از فوتبال در فصل اخیر نبود و دارنده چهار 
قهرمانی اروپا شکست های بدی را یکی پس 

از دیگری متحمل می شد. در یک مقطع تیم 
آخر جدول لیگ هلند شد و در نهایت به 
رتبه پنجم رضایت داد با ۳۵ امتیاز اختاف 
نسبت به پی اس وی آیندهوون قهرمان. 

تنها دو بازیکن از آژاکس، هلند را 
در یورو همراهی می کنند؛ 

استیون  مهاجمان 
برخواین و برایان برابی.

با این شرایط باید دید آیا 
هلند می تواند به انتظار 
۳۶ ساله برای قهرمانی 
مجدد اروپا پایان دهد.

بازی اعدادبازی اعداد

این موفقیت برای من نیست، برای همه سیاهپوستان است

وینیسیوس: من کابوس نژادپرستی هستم

گزارش یک


